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Standpunkt, som med Hensyn til Spørgs- 
maalet om disse Sager er hans Standpunkt 
modsat; men jeg tør gjøre gjældende, at 
det Standpunkt, jeg i saa Henseende staar 
paa, er det Standpunkt, hvorpaa dette 
Things Flertal staar. Det er i disse Dage 
netop 4 Aar siden, da der fra Thinget 
fremkom en Betænkning om Forsvarssagen, 
i hvilken Repræsentanterne for dette Things 
Flertal udtale, at de føle sig forvissede 
om, at der i Folket raader en saa kraftig 
Villie til at ville værge Landets Ære, 
Udelelighed og Selvstændighed mod ethvert 
Angreb, at man ikke vil savne fornøden 
Støtte for Bestræbelser, der tilsigte at give 
denne Villie et forstandigt, med Landets 
Jnteresser stemmende Udtryk i Ordningen 
af vort Forsvarsvæfen. , Det er det Stand- 
punkt, hvorpaa jeg staar, jeg slutter mig til 
denne Udtalelse, som jo Niiiidretallet her i 
Salen i det ele slutter sig til; og netop, 
naar man ik e kan naae til Enighed om at 
løse andre Opgaver, saa forekommer det 
mig, at man med saa meget større Kraft og 
Energi skulde slutte sig sammen om den 
Opgave, hvis Løsnings Vigtighed vi Alle 
ere enige om, nemlig Udviklingen af laaden, 
og jeg tror, at der vil være al Op ordring 
for Thinget til at støtte den høitærede 
Minister i hans Bestræbelser»for at fremme 
Arbeiderne paa»Værftet og ikke til at ind- 
skrænke dem. 

Mar inemin i s t e r en  ( R a v n): Jeg 
skal ligesom de to ærede foregaaende Talere 
atte mig i al Korthed. For det Første vil 

jeg takke det ærede Udvalg, fordi det har 
støttet en Del Forslag af mig, som ere 
komne ind kort før 2den Behandling om at 
tildele flere næ,vnte Personer større eller 
mindre »Understøttelser, og som alle, tror 
jeg, ere imødekonine. Med Hensyn til For- 
slaget under Nr. 109 beklager jeg, at de 
1,000 Kr. ikke ere bevilgede. Det er ikke 
saaledes, som det blev sagt af den ærede 
Ordfører, et Lønningsforslag. Det gjælder 
om at udvikle en Institution under Marine- 
ministeriet, hvorved man søger at skaffe Op- 
lysning om, hvad der foregaar i fremmede 
Marinen og hvad dermed staar i Forbin- 
delse. YDertil fordres en Del Udgifter, og 
dertil hører ganske vist ogsaa eu Del, som 
ere tænkte givne. til Officerer, der ere ai- ;  
satte derved, og som muligvis kunne faae e t  
betydeligt Gxtraarbeide Det er Noget, som! 
man alle Vegne lægger overordentlig Vægt 
paa, og det er jo ogsaa naturligt eller meget j 
ønskeligt, at man bliver bekjendt med, hvor- 
ledes Forholdene i det Hele taget ere i 
fremmede Mariner Det er imidlertid; 

Noget, som man jo ikke absolut behøver i 
Aar, og da hele Udvalget er der imod, skal 
jeg lade Sagen falde. 홢홢 Med Hensyn til 
Arbeiderne paa Værftet skal jeg bemærke 
Følgende. Den ærede Ordfører talte om, 
at der var to forskjellige Slags Politik med 
Hensyn til Forsvaret, enten kunde det be- 
grundes paa en Alliancepolitik, hvilket 
forudsatte Fæstninger og store Skibe, 
eller ogsaa paa en Fredspolitik, hvor 
man saa lagde Hovedvægten paa de mindre 
Skibe og Torpedobaade. For det Første 
indser jeg ikke, hvorfor den ene Udvikling 
staar i Forbindelse med den ene Slags 
Politik, og den anden Udvikling med den anden. 
Jeg kan forsikkre den ærede Ordfører, at Regje- 
ringen aldeles ikke fører Andet end en Freds- 
politik, og at Forsvaret kun er beregnet her- 
paa, men selvfølgelig, naar vi blive angrebne, 
maa vi kunne forsvare os med Ære, kun 
det og ikke Andet er Regjeringens Politik 
med Hensyn til Forsvaret. Den ærede Ord- 
fører kan heller ikke særlig beskylde mig for 
at være Repræsentant for det at ville holde 
store Skibe; naar han ser lidt nærmere paa 
det Forslag, som er forelagt i Landsthinget, 
vil han se, hvorledes der er lagt en ganske 
overordentlig Vægt paa Forsvaret ved Hjælp 
af Torpedobaade men idet jeg indrømmer, at 
det er et Vaaben, som overalt har stor Be- 
tydning, og altsaa ogsaa har det efter vore 
Farvande og vore Forhold, gaar jeg dog 
ikke saa vidt, at jeg tror, at, det er det ene 
Saliggjoreiidez det er man allevegne kommen 
bort fra, og jeg skal tilføie, at det er et stort 
Spørgsmaal, om Forsvaret med Torpedoer 
er billigt. Man maa selvfolgelig have Tor- 
pedoer i et temmelig tørt Antal, og naar 
man erindrer, at ethvert Projektil, der ud- 
skydes af en Torpedo, koster 7홢홢8000 Kr., 
saa maa det erkjendes, at det ikke er saa 
overordentlig billigt. Da den ærede Ordfører 
har fremsat det, saa har jeg søgt at imøde- 
gaa det, men paa den anden Side maa jeg 
bemærke, at det, som det kommer an paa her, 
jo slet ikke er Forskjellem mellem store og 
smaa Skibe. Det, det kommer an paa ved 
disse Ændringsforslag, er, at den Flaade, 
vi have, tillige med det Jnventarium, der 
hører til, ved deres Vedtagelse ikke kan holdes 
i fyldestgjorende Stand. Det maa erindres, 
at i hvert Fald i nogle af de Fiiiantslove, 
som gik forud for 1885, indskrænkede-s- Ud- 
gifterne i den størst mulige Grad, hvad der 
jo ogsaa ligger i det Navn, man tillagde 
disse Finantslove. Derved er Flaaden ikke 
bleven holdt i fuldt forsvarlig Tilstand. Det 
kan man nogenlunde, i nogle enkelte Aar, 
finde sig i for at undgaa store politiske 
Konflikten men man kan ikke blive ved paa 
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